新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防対策について

金沢湯涌創作の森

●お客様へのお願い

開館にあたり十分な感染拡大予防対策を講じるため、ご来館の際には、下記の点につい

てご協力をお願いいたします。

１． 以下のお客様につきましては、ご来館を控えていただきますようお願いいたします。

・発熱（37.5℃以上）や風邪、味覚障害の症状があるなど体調がすぐれないお客様

・過去２週間以内に感染が引き続き拡大している国、地域への訪問歴があるお客様

２． 入館時のお願い

・体温の確認にご協力をお願いいたします。

・マスクの着用と手指の消毒をお願いいたします。

（発熱が疑われる場合又はマスクを着用いただけない場合は、ご入館をお断りさせて

いただいております。）

・感染者が発生した際に保健所への情報提供が必要となりますので、受付にて氏名・

連絡先の記入をお願いいたします。なお、団体利用のお客様は各団体において名簿

の作成をお願いしております。

・ほかのお客様と適切な距離（２ｍを目安）を保つようお願いいたします。

・不要な設備、備品等に触れないようお願いいたします。

・ロビー以外での飲食はご遠慮いただいております。（水分補給及び軽食を除く。）

・ご利用後は、速やかなご退館をお願いいたします。

●当館の取り組み

新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防のため、以下の対策を講じています。

・工房・研修棟・宿泊部屋等の利用人数を制限させていただいております。

・館内のベンチ・イスの利用人数を制限させていただいております。

・館入口付近ほか各所に消毒液を設置しております。

・館内のドア、手すり、トイレなど多くのお客様が手で触れられる箇所は、定期的に消

毒液などによる清掃を実施しております。

・館内の空調について、可能な限り外気の取り込み量を増やし、十分な換気を行います。

・受付カウンターに飛沫感染防止用の透明シートを設置しております。

・お客様に対応するスタッフはマスクやフェイスガードを着用し、こまめな手洗いによ

る手指の消毒を徹底するとともに、体調管理に十分な注意を払います。

・施設管理を委託している事業者への感染症拡大予防対策の徹底をお願いしております。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防のため、お客様のご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。